Igilur nos Leo servus servorum Dei, episcopus, ad idem exemplum Adriani, cum cuncto similiter clero et universo populo Romano om-
Dibusque urdinibus hujus alma; IJrbis, sicul insuis" scripturis apparet, conslituimus, confirmamus, et corroboramus, et pernostram Aposto-
licam auctorilateni concedimus i^ atque largiraur domno Ottoni primo Augusto, Teutonicorum regi prudeutissimo spirituali '" in Christo filio

nostro, ejusque successoribus hujus regni Itaba; in perpetuum tam sibi facultatem eligendi successorem, quam summa; Sedis Apostolica Pon-
tiCcera ordinandi : ac per hocarchiepiscopos, seu episcopos, ut ipsi tantum abeo investituram accipiant, etconsecvationem ubicumque -'per-
tinuerit, exceplis his, quos imperator Poutifici et archiepiscopis concessit. Ita demum asserimus, quod " ncmo deinceps cujuscumque gradus

vel conditionis aut dignitatis seu religionis -s eligendi regem vel patricium sive PonliBcem summa; Sedis Apostolice aut quemcumque episco-

pum -* vel ordinandi habeat facullatem, sed soli regi Romani imperii hanc reverendam ^* tribuimus facultatem, quam absque omnia pecunia "
disponet, ac reget, utpote rex et patricius Romanus. Quod si a cuncto clero et uuiverso populo quis elifatur episcopus, nisi a dicto rege

laudetur et investialur, " npn consecretur. Si quis contra banc =» regulam et auctontatem Apostolicam et traditionem aliquid niolilus, aut le-

merator in aliquo repertus fuerit, sive contra hoc nostrum coucilium agens, sciat se in iram sancti Pelri principis Apostolorum, et filii nostri

domui Otlionis ejusque successorum, et omnium prKdecessorum nostrorum censuram, et anathematis vinculum incursurum 2», ac per boc
excommunicatiuni universalis Ecclesia;, omnisque popuU Christiani, eum subjacere decernimus. Insuper nisi a malo resipuerit, irrevocabili

exilio puniatur, vel ultimis suppliciis ferialur. Qui vcro pio intuitu custos et observatcr iu cmnibus extiterit benedictionis gratiam .vitamque
slernam cum omnibus sanctis sine tine mereatur babere iu sa;cula sa;culorum. Amen. H ^o.

In his actis interfuere senatores, proconsules, exarchatus vicem tenentes, regionarii scholse GrKCorum, Arabum, Juda;orum, et paganorum.

Moderamine. — PoUentibus. — Deest : lucri. — • Deprimitur, dum quoque omnem clerum, et omnem. — ' Fuerit sine dubio statum productus.
-- Nostra humilitate. — ' Postulatis. — > Nostro. — ' Compluribus. — *" Proraulgantibus. — " Hujus alma;. — " Deest : ut. — " Quoniam nimis. —

Investitura episcopatus. — " Ealionabiluer. — " Recognovimus qui ejusmodi S. Syoodum constituit et domno Karolo victoriosissimo regi Fraocotum.— Patncio Homanorum patnciatus dignitatem ac ordinationem AposloIica: Sedis episcopatuum concessit. Nosquoque Leo, servus servorum Dei,
episcopus simul cum cuQCto clero, populo. — " Ipsis. — " Concessinius. — '• Teutonico regi dilectissimo spirituali. — " Conseeralionem recipiant
undecumque. — • Ul. — •' Keligiositatis. — "Episcoporum. — Keverentia:. — =' Absque omni pecunia. Hkc disponet. — A nemine. — " Deest :